
令和４年１０月１４日 

保護者の皆様 

多摩市立東寺方小学校 

校長 伊藤 智子 

 

運動会のお知らせ 

 

秋涼の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、本年度の運動会を下記のように実施いたします。当日は、すばらしい演技

が披露できることと思います。また、児童の体調管理にも十分に注意し、本番に臨

めるよう努力してまいります。子供たちにたくさんの応援をお願いします。 

保護者の皆様には、運動会に向けてご協力いただくことがありますが、どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和４年１１月５日（土）８時３０分から１２時１５分（予定） 

       （午前中で終了します。お弁当は不要です。） 

 ◆運動会の実施予定◆ ◎：運動会実施  ○：登校日（授業） ×：お休み 

 11/5(土) 11/6(日) 11/7(月) 11/8(火) 11/9(水) 

５日実施 ◎ × ×

振
替
休
業
日 

○ ○ 

５日雨天 × ◎ ○ ○ 

５･６日雨天 × ○ ◎ ○ 

５･６･８日雨天 × ○ ○ ◎ 

 ※運動会が延期の場合のみ、前日の夕方又は当日の朝６時３０分頃にメール配

信及びホームページにてお知らせします。 

 

２ 会 場  本校校庭 

 

３ お願い 

 (1) ご来校に当たって 

  保護者やご家族の参観につきましては、人数制限はしておりませんが、以下の

ことにご留意いただき、互いに密集・密接を避け、譲り合って参観していただき

ますようお願いいたします。 



○自動車及びオートバイでのご来校はご遠慮ください。車いすの使用などやむ

を得ない事情で自動車を利用する場合は、事前に副校長までご連絡ください。 

〇自転車置き場はございますが、駐輪スペースに限りがあります。可能な限り

徒歩でのご来校にご協力ください。 

○当日、入場される方は各家庭に配布されている世話人会の名札をご着用くだ

さい。 

○ご来校の際はプログラム（後日配布予定）をご持参ください。 

○ご家庭での事前の検温をお願いいたします。体調が優れない場合は来校をご

遠慮ください。 

〇学校の校地内と、その敷地に隣接する路上は禁煙です。 

 

 (2) 校地内において 

○校地内での水分補給以外の喫食、飲酒及び喫煙はご遠慮ください。 

○トイレは体育館（外履きのまま）及び校舎１階（スリッパがあります）をご

利用ください。その他の校舎内への立入りはご遠慮ください。 

○ゴミはご家庭にお持ち帰りください。 

○家庭用テント、レジャーシート等の持込はご遠慮ください。 

○休憩場所として体育館を開放いたします。また、校庭に思いやりテントを設

置いたします。敬老席はございませんので、ご高齢の方が参観の合間に譲り

合ってご利用ください。 

○新型コロナウイルス感染症対策のため、３密回避の徹底にご協力ください。

児童席の後方が保護者席（立ち見ゾーン）となります。ロープ内にはお入り

にならないでください。また、児童との接触はご遠慮ください。会場図はプ

ログラムにてご確認ください。 

○ビデオ撮影は、児童席後方の保護者席（立ち見ゾーン）から行ってください。

演技をする学年優先で譲り合って撮影してくださるようお願いいたします。 

○運動会で撮影した写真やビデオを、インターネット（YouTube・Facebook・

Instagram等）にアップし、不特定多数が見られるようにすることはご遠慮

ください。 

○ペットを校地内に入れることはできません。 

○保健相談室（１階）に授乳室を設置いたします。なお、ご気分が優れない方

は本部席にお申し出ください。 

 

 

【問合せ】 

多摩市立東寺方小学校 副校長 郡司 実 

ＴＥＬ ０４２－３７１－４１５１ 


